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I- HYRJE  
 
Fshtai Shtiqën është një fshat me (NJ.A Shtiqen ) dhe nën varësi te 
Bashkisë Kukës. 
Fshati Shtiqën shtrihet rrëzë të malit të Gjallicës qe kufizohet: 

• Nga veriu me qytetin e Kukesit dhe fshatin Lume 
• Nga jugu me fshatin Nangë   
• Nga lindja fshatin Gjallicë ku ndodhe dhe mali i Gjallicës me nje lartesi 

prej 2489m mbi nivelin e detit qe eshte edhe mali me lartësi më të 
madhe në rrthin e Kukësit. 

• Nga perendimi me fshatin Gostil ku ndodhe edhe Aeroporti 
Nderkombëtar i Kukësit  
 

 Fshati Shtiqen gjatë dimrit të vitit 1985, një pjesë e fshatit u shkatërrua nga një 
ortek që ra nga Mali i Gjallicës, ortek që i mori jetën 11 banorëve të fshatit. 

 Pas viteve 90 si te gjithe fshatërat e Shqipërise edhe fsahti Shtiqën pesoi 
ndryshime infrastrukturore duke u zgjeruar me ndertime  te reja. 

 
II- VENDNDODHJA E OBJEKTIT 
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III- GjENDJA EKZISTUESE E KANALIT KULLUES SHTIQËN. 
 
• Gjendja ekzistuese e kanalit kullues ne fshatin Shtiqen ku Bashkia Kukes do te 

zhvillojë këtë investim eshte tejet e amortizuar pasi ky kanal kulles nuk eshte 

mirembajtur per nje perjudhe shume te gjate kohore, kjo ka sjelle dhe permbytje 

te tokave dhe demtimin e te mbjellurave te banoreve te fshatit Shtiqen. 

 

• Me ndërtimin e Aeroportit të ri Ndërkombëtar te Kukësit shkarkimet e të gjitha 

ujrave  te aeroportit derdhen tek ky kanal duke i shtruar edhe me shume prurjet 

e ujirave qe ka ndikuar edhe me shume ne permbytjen e tokave te fshatit Shtiqen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pamje nga kanali kullues Shtiqen 
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• Ne disa vende ku kanali kullues kalon neper fshat është i betonuar dhe  pastruar 

nga banoret e fshatit por kjo në segmente te shkurtera dhe nuk ndikon ne 

mirefunksionimin  e kanalit kullues. 
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